commendasse; præterquam enim, quod omnibus
 constat, quantum augmenti in rem literariam
 Poëta contulerint, quotque scientia abstracta in
 puteo Democriti latitassent, si non culta fuisset
 veneranda Poësis; Ipse etiam Minellius (in de-
 dic. ad Terent.) dicere non dubitat, ab illis plura,
 in Remp. literariam, commoda, quam
 ex centum Philosophorum Scholis pro-
 manare; & verè quidem, cum antiqui Poëtae,
 & summi item fuerint Philosophi. Unde etiam
 Plato, Tyranno Dionysio, exquisitam feliciter
 administrande Resp. rationem desideranti, u-
 nam Aristophanis fabulam, quam vs. Φέδρος in-
 scripsit, principi viro commendasse Phil. fertur.
 Et Cicero, non Philosophia minus, quam civi-
 tatis regende gnarus, agnoscit Poësin esse huma-
 nae consuetudinis speculum illustre & quotidianae
 vitæ perfectam imaginem; Sed nec alia fuit res,
 quæ veteribus Poëtis, id peperit, ut Σωήτες τῶν
 πόλεων, servatores civitatum dicerentur, quam
 quod ratione gratissimâ, virtutū sectandarum
 fugiendorumq; vitiorum, docerent viam. Orbis
 ille Domitor Alexander, Homerum dormiens
 in thecâ aureâ sub cervicali habuisse dicitur;
 novit enim Rex Magnus, multos ante Agame-

Pro 9. 288
 1734. 4. 1

monem, ante Achillem, fuisse Heroas, dignissimam herbam, venena serpens & mella apis
mos laude, qui tamen vatum praconio destituti, fugit; sed nec Poetas ita suademus legendos,
profundam oblivionis nocte sepulti jacent. Nolunt oblivioni tradatur, verbum DEI vivi. Opi-
autem jam in laudes Poëtos ulterius descen- fices enim atq; rusticos quis damnabit, quod
dere, ne nobilissimae rei, umbram pro luce in- nec illis semper vacet sacra legere? Audire de-
feram. Id praeterire non possum eidem obfu- berent illi ipsum vas DEI electum Apосто-
esse non parum, quod voces sint audite viro- lum Paulum, jubentem omnia nos pro-
rum caetera celebrium, qui tantum non ivere bare, bonum autem quod est, tenere:
damnatum, certè diminutum illius usum, haud qui & exemplo suo hoc ipsum probat, dum
tuto, dicentes, tempus Poëtarum lecturi debere Arati, Menandri & Epimenidis Poëtarum ver-
insani, quandoquidem, quicquid non ad eter- sus, non nullibi Epistolis suis inserit. Prae-
nitatis beatam faciat possessionem, sit secundum stat vero Poësis hunc usum junioribus, ut
Pauli sententiam, pro stercore atq; vilis linguae elegantiam ac castimoniam discant;
babendum: quin & in Poëtarum scriptis, proveciores autem videbunt, quam multa ad
res impurae, uti ipsis videntur, passim illos of- naturae legem lumenque rationis perficiendum,
fendant, quas tamen homo Christianus, san- egregia contineant, naturalisque scientiae the-
guine viperino cautius vitare deberet. Con- sauros infinitos. De caetero, deplorare possu-
tus laudaremus, nisi intempestive essent seduli, mus eorum cecitatem in spiritualibus, &
Adferat ad Poëtas legendos castum animum DEO pro verbo suo nobis revelato, agere
Lector, & illorum protinus castimoniam de- gratias. Hymnos denique & metra concin-
prehendet, nec enim eorum fabulas, eodem ne connectere docet Poësis, quibus scriptura
modo doctus metitur ac indoctus; quin, in nos DEUM celebrare mandat, & exempla Da-
ipsis sacris scripturis, si quis ad illas impuro vidis atque primitivae Latinae ecclesiae, quae
accesserit peccatore, quod sordibus suis praetexat, multos rythmos ad nos misit, adhortantur.
se existimabit invenisse: non aliter atque ex
ca-

* * * *

CAPUT I.

THESIS PRIMA.

INVALUIT diu, mos alios
quin laudandus in
Academiis, ut videli-
cet, inscriptiones di-
sputationum & vo-
ces, quæ vulgo MATE-
TERIA audiunt, mox in ipso limine enucle-
entur, antequam ad ipsa penetralia adiri
solet: hoc ipsum & nos, fortè facere-
mus, ni tempus ipsaque inscriptionis cla-
ritas, vetarent; inane, enim, existimamus,
in verborum variis originationibus, æ-
qui pollentis & similibus evolvendis oleum
& operam velle perdere, ubi singula a-
lias satis, & usu, & ipsa veritate, clara
sunt. Ut tamen non reddamus Lecto-
rem nostrum suspensum, operæ pretium
fore putamus si mentem nostram expan-
damus qualitercunque; removemus au-
tem hinc *etatem*, quam Ovidius (a) di-
vidit in *auream*, *argenteam*, *æream* &
ferream; quemadmodum & eam, de qua

A

Flor

(a) *Metam. lib. 1. fab. 3.*

confuso, sed distincto ordine procedat, operam
diligentes dare solent, quò illius requisitis sa-
tisfaciant Occasio & mihi oblata est, in
illis meditationibus, hac publicà disquisitione,
ingenium exercendi. Scilicet biennium ex-
currit, cum in Regiâ hac Acad: Ars Poëtica,
ex Horatio publicè prælegeretur, sedulâ vero
revolvi mente, quam pulcra fuerant, quæ à
divino Poëta traduntur; Quare, præcepta in
eâdem, quò cogitavi diutius, tantò mihi ar-
ridere ceperunt magis, donec tandem juvenitâ
studio impulsus, præsens argumentum mi-
hi sumserim elaborandum, quod jam in lu-
cem publicam edetur. Vale Lect. Benev. i-
stiusque ab Ovino prolati esto memor: nimi-
rum,

Qui legis ista, tuam reprehendo, si mea
laudas
Omnia, stultitiam: si nihil, invi-
diam.

CAP. I.

4
Unde etiam Horatius de eodem lib. 1. Epist. 2.
*Qui, quid sit pulerum, quid turpe, quid
utile, quid non
Plenus ac melius Chryssippo ac Crantore
dicit.*

Ideò egregiè Celeberrimus Anglus Verulamius, in opere de Scientiarum Augm. cap. 13. p. 148. docet, Poësin esse plantam, quæ velut à terra luxuriante, absque certo semine germinans, supra cæteras doctrinas exerevit ac diffusa est.

THES. II.

IN numero ætatum, scriptores inter se dissident; alii quinque recensent, in quorum ordine est Varro, is enim cit. Sorano in suo Lex. eam dispescit in Infantiam, pueritiam, adolescentiam, juventutem, senectutem; & unumquemque gradum in iis, putat esse divisum in annos XV. notante Auf. Popm. (J) aliis placet numerus Senarius; quibusdam rursus atridet varius, etiam ob ejus, ut dicere amant, perfectionem & notabilitatem. Iis nihil derogamus, cuilibetque suum relinquimus sensum, hic tamen, quoniam imitamur vatem Venusinum, etiam eam dispescimus in quatuor partes, fufful-